
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

№ 61                                                                                                            02 сентября 2024 г. 

                                                           

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 
 

Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими 

муниципальные должности, и лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Татарско-

Сараловского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан, о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) 

и зачислении средств, вырученных от его реализации 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными 

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации», распоряжением 

Президента Республики Татарстан от 27.01.2014 № 94 «О порядке сообщения 

отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным 

положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 

вырученных от его реализации» постановляю: 

1. Утвердить Положение о сообщении лицами, замещающими 

муниципальные должности, и лицами, замещающими должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Татарско-

Сараловского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан, о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

              
             ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТАТАРСКО-САРАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

             ПОСЕЛЕНИЯ  ЛАИШЕВСКОГО 

              МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

422633 , РТ, Лаишевский район, село          

Татарские Саралы, ул.Татарстан, д.17 

              тел:    8-(84378) -4-77-49 

            факс:  8-(84378) -4-77-49 

 

 
 

 

   ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТАТАР САРАЛАНЫ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

  

422633,РТ, Лаеш  районы, Татар    Сараланы 

    авылы , Татарстан урамы, 17 нче йорт, 

              тел:    8-(84378) -4-77-49  

              факс:  8-(84378) -4-77-49 

 

 



(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации, согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Главы Татарско-

Сараловского сельского поселения Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан от 01.10.2019 № 3 «О порядке сообщения отдельными 

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных 

(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и 

зачисления средств, вырученных от его реализации». 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 

специальных информационных стендах Татарско-Сараловского сельского 

поселения, на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Лаишевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет по веб-адресу: http://laishevo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
. 

 И.о.руководителя Исполнительного комитета 

Татарско-Сараловского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                      З.Г. Назмиев 
 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/
http://laishevo.tatarstan.ru/

